124 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº109  | FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo
dia 07 de junho de 2022, às 10h30min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2305.04/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS OKM DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE VINCULADO AO MUNICÍPIO
DE PACUJÁ – CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de
08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá - CE, 23 de maio de 2022. Francisco Sousa de Mendonça
Junior - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2022.05.16.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, torna público, que no próximo dia 07 DE JUNHO DE 2022, às 09h (nove
horas), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br - “acesso bll compras”, estará realizando a licitação na modalidade pregão eletrônico, critério de julgamento,
maior percentual de desconto, tombado sob o nº 2022.05.16.1-PE, com fins a contratação de empresa para fornecimento de passagens aéreas e hospedagem
de interesse das diversas secretarias do Município de Guaramiranga - CE. informações: pelo endereço eletrônico www.bll.org.br - “acesso bll compras”.
Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento da Fase de Habilitação - Tomada de Preços nº 2022.04.27.2. A Presidente da
C. P. L. de Barro/CE no uso de suas funções, torna público, que fora concluído o julgamento da fase de habilitação, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas
- Ambiental Soluções e Serviços EIRELI e J C Serviços Administrativos, Locações e Empreendimentos EIRELI, por cumprimento integral às exigências
editalícias. Empresas Inabilitadas - H.F. Pereira Empreendimentos, por descumprimento aos itens 3.1.15 e 3.1.18. São todos os itens citados do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Alaíde Feitosa, n° 140, Jardim São Francisco, no horário de 08:00 às
12:00 horas. Barro/CE, 24 de Maio de 2022. Fernanda Alves Fernandes - Presidente da C.P.L.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mucambo – Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 07 de junho de 2022
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2305.01/2022 no Portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a
aquisição de 1 (uma) ambulância Tipo “A”  para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível,
no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/.
Informações pelo fone: 0**88 – 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 24 de maio de 2022. Francisco
Orécio de Almeida Aguiar – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Julgamento de Proposta de
Preços da Tomada de Preços Nº 05.010/2022, cujo objeto é a construção de passagem molhada na localidade de Umbuzeiro no Município de Novo Oriente-
CE, conforme Convênio Nº 37/2022, Processo Nº 11301900/2021, MAPP: 1217 - SOP, tendo como Vencedora a Empresa: RCANUTO Engenharia EIRELI,
com valor de R$ 281.943,17 (duzentos e oitenta e um mil, novecentos e quarenta e três reais e dezessete centavos). O Presidente da CPL abrirá prazo para a
interposição de recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93. Novo
Oriente, 24 de maio de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica que no dia 08 de Junho de
2022, às 09h00min, na Sala da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 0505.01/2022 – SMAS, cujo objeto: aquisição
de combustível para atender ao projeto jangada: garantindo acesso a cidadania e a proteção integral para pessoas com deficiência do Programa Amigo de
valor junto a Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania do Município de Fortim - CE. O Edital estará à disposição nos dias úteis no horário de
08h00min às 14h00min e nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.fortim.ce.gov.br/. Fortim – CE, 24 de Maio de 2022. Maria Vanessa
Lourenço Menezes - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2022.04.28.01 - PP - ADM. A Comissão de
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº
2022.04.28.01 - PP - ADM, cujo objeto é o Registro de Preços, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de veiculação
de chamadas em rádios de abrangência no Município de Tejuçuoca/CE e Região, junto as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/CE.
O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. A sessão pública se
realizará no dia 07 de junho de 2022 às 09:00 horas. Tejuçuoca/CE, 24 de Maio de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Retificação – Chamada Pública N° 12.04.2022.01-DL. A Prefeitura de Itapajé, com
o objetivo de aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar destinados à merenda escolar para alunos da Rede Municipal de Ensino
do Município de Itapajé - CE, por meio da Comissão de Licitação, torna público o Aviso de Retificação da Chamada Pública N° 12.04.2022.01-DL. No
Edital Retificado, onde-se lê: 9h00, leia-se: 14h00, devidamente disponibilizado no link: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mantêm-se as demais informações.
Itapajé, 24 de maio de 2022. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO
PRESENCIAL-N.º 2022.05.18.01– ABERTURA: 10 de junho de 2022 às 08h30min. JULGAMENTO: menor preço por Item. OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada para execução de assessoria e consultoria de contabilidade junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, do Município de
Icapuí-CE; conforme especificações contidas no Termo de Referência.  Informações: Rua Floriano Monteiro, 1460, Centro – Icapuí - CE ou (88) 3432.1206
de 07h00min às 13h00min. Renato de Sousa Rebouças – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão de Licitação toma público o resultado de habilitação referente à Tomada de Preços
2504.02/2022, cujo objeto é a contratação de serviços especializados em assessoria e consultoria administrativa junto ao Setor de Compras do Município de
Morrinhos – CE. O Presidente da Comissão de Licitação declara Habilitada: FJA Holanda Assessoria. Inabilitadas: D. Sousa Rios, Francisco Alisson Zuza
do Nascimento 00484664336 e Francisco Anderson Lúcio 05880849309. Fica aberto prazo recursal previsto Art. 109, inciso I alínea “a” da Lei n° 8.666/93.
Maiores informações: fone (88) 3665.1130. Morrinhos – CE, 24 de maio de 2022. Jorge Luiz da Rocha – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mucambo – Aviso de Abertura de Propostas. O Presidente da Comissão de Licitação do Município
de Mucambo comunica aos interessados que no dia 26 de maio de 2022, às 09h00min, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço Nº
0803.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para construção e recomposição de pavimentação em pedra tosca, construção e reforma de coxias e
construção de bueiros no Município de Mucambo/CE. Local: Prefeitura Municipal de Mucambo/Sala da Comissão Permanente de Licitação, endereço: Av.
Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo, 24 de maio de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Jaguaruana - Extrato da Sessão de Julgamento do Edital de Pregão Presencial Nº 2022.05.09.01CMJ. A
Câmara Municipal de Jaguaruana, por meio do Pregoeiro, torna público o resultado da sessão do Edital de Pregão Presencial nº 2022.05.09.01CMJ. Objeto:
Aquisição de veículo 0km em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Jaguaruana/CE, conforme especificações contidas no Projeto Básico e
demais anexos do Edital. Diante a ausência de interessados, o Sr. Pregoeiro declarou o processo como Deserto. Jaguaruana/CE, 23 de maio de 2022. O
Pregoeiro.

*** *** ***